www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

502 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2024 • Edição V XXXV

ld:01AB3002A6CE4EOD

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

DA IADCA GUNDI Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0122
~.-v.- CEP: 64.378-000- São Miguel da Baixa Grande PI

DECRETO N.º 001/2024 São Miguel da Baixa Grande - PI, 25 de março de 2024.

"Dispõe sobre Ponto Facultativo no
período que menciona e dá outras
providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica
do Municipio, de 06 de Dezembro de 1997.

CONSIDERANDO as festividades da semana santa no dia 29 de março de
2024;

CONSIDERANDO finalmente a economicidade na interrupção dos serviços
no dia 28 de março do corrente ano.

DECRETA

Art. 1 ° - Ponto Facultativo nas repartições públicas do Município
de São Miguel da Baixa Grande, no dia 28 de março de 2024 em
decorrência das festividades da semana santa.

Parágrafo Único - O "caput" deste artigo não se aplica às
atividades de emergência do setor público , tais como saúde, limpeza
pública e outras assim consideradas, que atenderão em sistema de plantão.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário .

Publique-se, registre-se e cumpra-se,
Gabinete da Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI, 25 de março de
2024.

Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeita Municipal

ld:OCC55BC5931E4BAE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO Nº 005/2024; PREGAO ELETRÔNICO Nº 002/2024; ABERTURA
DA SESSAO: 08:00 horas, do dia 08.04.2024. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de luminárias e utensílios para o município de São Miguel do
Fidalgo - PI, conforme anexo I. FONTE DE RECURSO: FPM /ICMS/
RECURSOS PROPRIOS. CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: No site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https· / /www portaldecompraspublicas com br.

São Miguel do Fidalgo - PI, 25 de março de 2024

~ & to I ~ ~ a.,<-;, c;;.,,_-1i:,
Paulo Henrique dos Santos

Pregoeiro

fj
ld :0047EASA49444BE7

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS
Praça Acetino Coelho de Rezende, 36 - Centro - CEP: 64.270-000
CNPJ: 0l.333.367/0001-90-Capitão de Campos- PI

( J\\41\R,\ 'v!L:-;I( IP,\! DI ( J\PIT \() DI ( ,\~!POS

A VISO DE CANCEI.:AMENTO - PREG O ELETRÕNICO N' 002/2024

A Cãmara Municipal de Capitão de Campos- PI, através do setor de licitação e demais normas
complementares, torna público para conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n' 002/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL ZERO
QUILÔMETROS, TIPO SUV DOS COMPACTOS 100% ELÉTRICO, GERANDO UMA POfflNCIA
MÁXIMA A PARTIR DE 65 CV, COM TRAÇÃO DIANTEIRA, DO ANO 2024 OU POSTERIOR, COM
AUTONOMIA A PARTIR DE 185 QUILÔMETROS PARA ATENDER As NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS -PI.

O MOTIVO:Por decisão administrativa, Optou-se pelo cancelamento do seguinte Proce88o de Licitação para
que possa ser feito as devidas correções. lnfonnaçõe,i· ~• com.

Capitão de Campos-PI, 22 de março de 2024.

ii

José Gustavo Alves da Costa
Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS-PI
Praça Acelino Resende, 36- Centro

CNPJ: 01.333.367/0001-90.

ld:0B62164D35944D1B

ESTADO DO PIAUÍ
CÃMARA MUNIOPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS
Pra\:11 Acellno Coelho de Rezende, 36 - Centro - CEP: 64.270-000
CNPJ: 01.333.367/0001-90-Capltlo de Campos-PI

( \'vli\R \ ~tll:-;I( 11'\I Ili ( •\1'11 \O Ili ( J\Ml'OS

A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELElRÔNICO N° 003/2024

A Clmanl Municipal de Capitlo de Campoo- PI, ~ 110b o CNPJ: 0l.333.367/0001-90 e
localizada na Praça Acelino Coelho de Resende n• 36, Centro, Capitlo de Campoo- PI, CBP N" 64270-000,
torna p,1blico que fm realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, de N" ot3/l02"f,
PROCEMO ADMINISTRATIVO: 007/2024 comjulpmento de MENOR PREÇO GWBAL c:ajo
objeto é para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UM AtrroMÓVEL TIPO
SUBCOMPACI'O, ZERO QUILÔMETROS, A PARTIR DE 2024/2024, COM 4 PORTAS, ESPAÇO
PARA 5 OCUPANTES, COM DIREÇÃO HIDRÁUIJCA, COM AR-CONDICIONADO,
MOTORIZAÇÃO 1.0 COM 4 CILINDROS EM LINHA, INJEÇÃO ELETRÔNICA MULTIPONTO
SEQUENCIAL, COMBUSTÍVEL TIPO FLEX, DE 75CV (E) E 73CV (G), TRAÇÃO DIANTl!IRA,
TRANSMISSÃO MANUAL DE j VELOCIDADES, SUSPENSÃO DIANTEIRA INDEPENDENTE
TIPO MCPHERSON COM MOLAS HEUCOIDAIS E SUSPENSÃO TRASEIRA TIPO EIXO DE
TORÇÃO COM MOLAS HEUCOIDAIS, FREIOS DIANTEIROS TIPO DISCO VENTILADO C/ ABS
E FREIOS TRASEIROS TIPO TAMBORES C/ ABS, RODAS ARO 14, COM TANQUE A PARTIR DE
47L, E VOWME DO PORTA-MALAS APARTIR DE 200L PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS - PI. A licitação IICri n:ali-ia u 08h00min
(Oito Honu) do dia 03 de abril de 2024, amfonnefaculta a Lei 14.133, DE lºDEABRil.DE2021, e suu
alterações subsequenrea e legialaçlo correlata e demais exig!ncias deare Edital.

Abertura das propostu leri u 08b30min (Oito Horu e Trinta Minutol) do dia 03 de abril de 2024,
conforme filculta a Lei n.' 14,133, DE l' DE ABRIL DE 2021, e suu alterações suboequentea e
legialaçlo c:orrc1ata e danai& exig&ciaa deste Edital

Modo de di,puta: Aberto.

Fontea De Recursos: RECURSOS PROPRIOS.

Rdinda do Edital a partir de: 2S /03/2024 nos cnden:ços cletrõnicos: httpa:/lbnocompru.com.

Informações: CilPC!DlPOftÇfDllJJ@b0lPllil cgm,

Capitlo de Campoo-PI, 25 de Março de 2024.

Joté Gustavo Alves da COlta
Presidente da CPL

CÃMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS-PI
Praça A<:ellno -•• 38- Centro

CNPJ: 01.333.387/0001-80.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org